
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 11 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BFC30E0C01B999A43ADA6642C750CBD



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2019

• PORTARIA Nº 122/2019, De 10 de Junho de 2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0209/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0211/2019

• EXTRATOS DE CONTRATO Nº CR003/2019

• ORDENS DE SERVIÇOS DO CR003-2019

• INEXIGIBILIDADES DO CR003-2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0971/2019

• ORDEM DE SERVIÇOS CREDENCIAMENTO Nº CR004/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN0560/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BFC30E0C01B999A43ADA6642C750CBD



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2019 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0214/2019

EM FAVOR DO CREDOR: MASTER DIESEL PEÇAS E 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 

CNPJ/CPF: 09.626.718/0001-62 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS ÔNIBUS DE PLACAS NTG‐3745 E JOJ‐9124, DESTA 

PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO. 

 

 TOTAL: R$ 4.854,80 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44E34FE150CFF3C5CA60FE06D7E221C7

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

 

 

 
 

PORTARIA No122/2019 
 De 10 de Junho de 2019 

     
 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 
 
   

RESOLVE: 
 
  Art. 1.º Conceder a servidora SOLANGE TELES DE ANDRADE férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/04/2015a 02/04/2016, conforme 
requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito). 
 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

 
  

 
 

Bonito-BA, 10 de Junho de 2019. 
 

 
 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDB9A0D271759C67269018E90EBBB3DD

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDFDF0E8D1CC4B851CE1464902ED7679

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDFDF0E8D1CC4B851CE1464902ED7679

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

PREFCITURA DE

MArS TRABAOKX hfON/AS COMUJiStAâ

Setor de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ti° IN0534/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 0775/2019

CREDENCIAMENTO N» CR003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N» 0881/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 0881/2019. PROCESSO ADM. N° 0706/2019.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E FERNANDA

BATISTA DA CUNHA, BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N°

074.829.755-35 - RG N® 16691984-56, NA RESIDENTE TRAVESSA

UTINGA - N° 03 - CENTRO - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE

BONITO - BAHIA. OBJETO: CREDENCIAMENTO EM REGIME

SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA

PRESTADORA DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BONITO, O VALOR GLOBAL É DE
R$ R$ 7.640,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS),

CORRESPONDENTE A 1760 HORAS ANUAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS. SIGNATÃRIOS: SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL E SR fERNANDA BATISTA DA CUNHA

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019.

- Praça Benedito Mina, 6H9 - Centro - C6P 46820-000 - Bonito/Bahia'
'  : - CNPJi l6,245.375/000f-5l

Fone: C75)3343-2I616maih setoHicitacaop{nb@L|ãhoo.ç:om.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB7F3261580DDFFA42EA4A541F3DA6A

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PR6FerrURADG
*.-4— •

Setor delLIcitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» IN0544/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0721/2019

CREDENCIAMENTO CR003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N^ 0907/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 0907/2019. PROCESSO ADM. N° 721/2019.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E ALBERTO DOS

ANJOS SOUZA, BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N° 107.021.975-48 -

RG N® 16601857-00, RESIDENTE NO POVOADO DE NÚCLEO RURAL -
N° 30 - ZONA RURAL - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE BONITO -

BAHIA. OBJETO: CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES,
RUAS, VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE BONITO, O VALOR GLOBAL É DE R$ 7.640,00 (SETE MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE A 1760 HORAS

ANUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. SIGNATÁRIOS: SR. REINAN
CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL E SR. ALBERTO DOS

ANJOS SOUZA.

DATA DO CONTRATO; 02/05/2019.

Praça Benedíto.Miha, 629 - Centro C6P 46820000 - Bonito/Sáhia
•  , CNPJ: I6.245.375/000J-5I . , '

:  Fones 075)3343-21616mailj S6torlicitacaopmb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB7F3261580DDFFA42EA4A541F3DA6A

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

MAIS TR«B<UJ«X NOVAS COAKoSnS .

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» IN0561/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0775/2019

CREDENCIAMENTO N^ CR003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N^ 0972/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 0972/2019. PROCESSO ADM. N° 0775/2019.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E VANDERLEI DE

NOVAES PEREIRA, BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N° 053.135.355-

95 - RG NO 1587262940, RESIDENTE NO POVOADO DE GITIRANA -

S/N - ZONA RURAL - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE BONITO -

BAHIA. OBJETO: CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES,
RUAS, VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO

MUNICÍPIO DE BONITO, O VALOR GLOBAL É DE R$ 7.640,00 (SETE MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE A 1760 HORAS

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. SIGNATÁRIOS: SR. REINAN CEDRO DE
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL E SR. VANDERLEI DE NOVAES

PEREIRA.

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019.

Praça Benedito Mina, 629 - Centro- CSP 46820000-r Bonito/Bahía
\  . "■ CNPJ: I6,245.375/OÒ01r5! / .

- Fones C75)3343-2I5I €itiaili"setorticitacaopmb@yahòo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB7F3261580DDFFA42EA4A541F3DA6A

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PR6f=€rrURA DÊ

SetoPde Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» IN0563/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0778/2019

CREDENCIAMENTO N^ CR003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N» 0978/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 0978/2019. PROCESSO ADM. N° 0778/2019.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E WELTON 30SE

DE OLIVEIRA, BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N° 066.360.945-32 -
RG N° 1624600310, RESIDENTE NA AVENIDA LADINOR MACHADO
DA SILVA - N° 58 - CENTRO - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE

BONITO - BAHIA. OBJETO; CREDENCIAMENTO EM REGIME

SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA
PRESTADORA DE SERVIÇO DE PEDREIRO NO MUNICÍPIO DE BONITO, O
VALOR GLOBAL É DE R$ R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS),
CORRESPONDENTE A 20 DIÁRIAS MENSAIS E 160 DIÁRIAS ANUAIS
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A SEREM PAGOS PELA CONTRATANTE.
ATRAVÉS DE PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS PELAS HORAS
TRABALHADAS. EM CONTA BANCARIA INDICADA PELO CONTRATADO.

SIGNATÁRIOS: SR. REÍNAN CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL
E SR WELTON 30SE DE OLIVEIRA.

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019.

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - C6P 468SO-O00 - Bonito/Bahia
•  ' CNPJi!6,245.37S/qOOl-5l .

Fones C7S)3343-2I5I €ma|l> setorlIdtàcaopmb@U3hoò.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB7F3261580DDFFA42EA4A541F3DA6A

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

UAiS'niAfiMi4o. MOVAS camuisms

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» IN0564/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 0780/2019

CREDENCIAMENTO N^ CR003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N» 0980/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 0980/2019. PROCESSO ADM. N° 0780/2019.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E KAIQUE
GARCIA DA SILVA, BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N° 036.445.635-

35 - RG N® 16.251.059-40, RESIDENTE NO POVOADO DE NÚCLEO
RURAL - S/N - ZONA RURAL - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE

BONITO - BAHIA. OBJETO: CREDENCIAMENTO EM REGIME

SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA

PRESTADORA DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO NO

MUNICÍPIO DE BONITO, O VALOR GLOBAL É DE R$ R$ 8.000,00 (OITO
MIL REAIS), CORRESPONDENTE A 20 DIÁRIAS MENSAIS E 160
DIÁRIAS ANUAL,DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. SIGNATÁRIOS: SR.
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL E SR. KAIQUE

GARCIA DA SILVA.

DATA DO CONTRATO: 02/05/2019.

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CGP 4682CM300 - Bòhíto/^ahla
■  ̂ CNPJs I6.24537S/00DI-51

•  Fòrie: C75)3343-2I6I Cmalf: S6toriidtacaoptnb@ijahqp.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB7F3261580DDFFA42EA4A541F3DA6A

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

PReperruRA d6

Setop de Licitação
UAJSTnAaum, NOVAS CDNOUCTAS

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» CR003/2019

AUTORIZA VANDERLEI DE NOVAES PEREIRA, Brasileiro (a),
CPF/MF sob N° 053.135.355-95 - RG N® 1587262940, Residente no
Povoado de GITIRANA - S/N - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na
Cidade de BONITO - BAHIA. A INICIAR OS SERVIÇOS DO
CREDENCIAMENTO N° CR003/2019. QUE TEM COMO OBJETO O
CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE

PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS
PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
DE BONITO.

BONITO (BA) 02 DE MAIO DE 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - G€P 46820-000,- Bonito/Bahia
CNPJ: 16.245375/0001-51

_  Fone: (75)3343-2161 €malí; 56torlicitacaopnib@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33CD3710F658D9E6AF131D417EFA521C

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

PR£F€rnJRA DÊ

Setop de Licitação

UMS TUSAlKt.NOVAS aSNOIETAS

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO CR003/2019

AUTORIZA FERNANDA BATISTA DA CUNHA, Brasileiro (a), CPF/MF
sob N° 074.829.755-35 - RG N° 16691984-55, NA Residente
TRAVESSA UTINGA - N° 03 - Centro - CEP - 46.820-000 - Na

Cidade de BONITO - BAHIA, A INICIAR OS SERVIÇOS DO
CREDENCIAMENTO N° CR003/2019. QUE TEM COMO OBJETO O

CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE

PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES. RUAS, VIAS
PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
DE BONITO.

BONITO (BA) 02 DE MAIO DE 2019

EINAN^^ED^ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 6E9 - CentroCGP 46820-000 - Bonito/Bahia
CNPJ; 16,245375/0001-5!

'•Fon6i(75)3343-2I6i.Cmail:S6toriicílacaopmb@yahoo;com.bp -

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33CD3710F658D9E6AF131D417EFA521C

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PRCFerruRA de

Setor de Licitação

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO CR003/2019

AUTORIZA ALBERTO DOS ANJOS SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob
N° 107.021.975-48 - RG N® 16601857-00, Residente no Povoado de
Núcleo Rural - N° 30 - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de
BONITO - BAHIA, A INICIAR OS SERVIÇOS DO CREDENGIAMENTO N°
GR003/2Ü19. QUE TEM GOMO OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME

SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
PRAÇAS, PARQUES, RUAS. VIAS PUBLICAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BONITO.

BONITO (BA) 02 DE MAIO DE 2019

SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEUG MUNICIPAL

Ppáça, Benedito Mina, 629 - Centro - C6P 46820-000 - Bóníto/Bahia
CNPl 16.245375/0001-51

Fone: C75)3343íl6I.Çmalí: 56toriicitacaopnib@yahoo.cpni.bp

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33CD3710F658D9E6AF131D417EFA521C

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

PR6FeiTURA:D€

Setor de Licitação
UNS-TRABAUO. MOVASOMOUlSrAS

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» CR003/2019

AUTORIZA KAIQUE GARCIA DA SILVA, Brasileiro (a), CPF/MF sob
N° 036.445.635-35 - RG N® 16.251.059-40, Residente no Povoado de
Núcleo Rural - S/N - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de
BONITO - BAHIA, A INICIAR 08 SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO N°
CR003/2ai9. QUE TEM COMO OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME
SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO NO MUNICÍPIO
DE BONITO.

BONITO (BA) 02 DE MAIO DE 2019

EINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 6H9 - Centro - C€P 46820-000.- Bonito/Bahia
:  ; CNPJ:l6,B45375/000l-5r • -

-  - Fone: C75)3343-2l6rÉmail!:s€torlicitacaapmb@yàhoo.com.bp

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33CD3710F658D9E6AF131D417EFA521C

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

PRGFemjRA De

Setóp de Licitação

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» CR003/2019

AUTORIZA WELTON JOSE DE OLIVEIRA, BRASILEIRO (A), CPF/MF
SOB N° 066.360.945-32 - RG N® 1624600310, RESIDENTE NA
AVENIDA LADINOR MACHADO DA SILVA - N° 58 - CENTRO - CEP -

46.820-000 - NA CIDADE DE BONITO - BAHIA, A INICIAR OS
SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO N° CR003/2019, QUE TEM COMO
OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE PEDREIRO NO MUNICÍPIO DE BONITO

BONITO (BA), 02 DE MAIO DE 2019

ENANCÈDàO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CGP 46820-OÓO - Bonito/aatíia
-  : • . CNPj;i6£45.375/0001-5Í ; , ,
, ; Fonei (75)3343-2161 emálit setorlidtácaopmbèuahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33CD3710F658D9E6AF131D417EFA521C

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

PR6F6ITURA DE

Setor de Licitação

MAIS-mAaUHO,NOVASCONOLSTAS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFÍCAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LiCÍTAÇÃO N° IN0564/2019

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do

Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

KAIQUE GARCIA DA SILVA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
036.445.635-35 - RG N° 16.251.059-40, Residente no Povoado de
Núcleo Rural - S/N - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de
BONITO - BAHIA

OBJETO: Prestação de serviços de AJUDANTE DE PEDREIRO NO
Município de Bonito.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais), correspondente a 20 diárias
Mensais e 160 diárias anual de prestação de serviços, a serem pagos
pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e sucessivas pelas
horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo contratado:

Bonito (BA) 02 deMaiOde2019

Sr. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000- Bonito/Bahia
CNPJ; 15.245,375/0001-51

Fonti (75)3343-2161 Entaili âEiorlícitscaoprnb@uahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490E100162EB3D2A73AE787E59338A02

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFeiTURADe

Setop de Licitação

M&ElRABUiro, NOVAS CONQUETAS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÂO N° IN0544/2019

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do

Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

ALBERTO DOS ANJOS SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
107.021.975-48 - RG N° 16601857-00, Residente no Povoado de
Núcleo Rural - N° 30 - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de
BONITO - BAHIA

OBJETO: Prestação de serviços de Recuperação e Conservação de
Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e Estradas
Vicinaís do Município de Bonito.

Com base no Art. 25,
alterações.

II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores

Valor Global: R$ 7.640,00 (Sete Mil, Seiscentos e quarenta Reais),
correspondente a 1760 horas anual de prestação de serviços, a serem
pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e sucessivas
pelas horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo contratado:

Bonito (BA) 02 de Maio de 2019

Ir. Reinan Cedro dè\)liveira
Prefeito Municipal

Praça ,Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 468EOC)00 - Bonito/Bahia
CNPJ: 16.245375/0001-51

, Fones (75)3343-2161 Email: S6torIicitacaopmb@yahaoxàm.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490E100162EB3D2A73AE787E59338A02

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFerruRA dê

Setóp de Licitação

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° IN0561/2019

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do

Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação abaixo Identificada e nos seguintes termos:

VANDERLEI DE NOVAES PEREIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
053.135.355-95 - RG N® 1587262940, Residente no Povoado de
GITIRANA - S/N - Zona Rural - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de
BONITO - BAHIA.

OBJETO: Prestação de sèrviços de Recuperação e Conservação de
Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e Estradas
Vicínais do Município de Bonito.

Com base. no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Valor Global: R$ 7.640,00 (Sete Mil, Seiscentos e quarenta Reais),
correspondente a 1760 horas anual de prestação de serviços, a serem
pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e sucessivas
pelas horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo contratado:

Bonito (BA) 02 de Maio de 2019

,Sr. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina. 629 - Centro - CÊP 46820-000 - Bonito/Bahia
CNPJl 16.245375/0001-51 ' - '

Fone! (75)3343-21616mail: setorÍicitacaopmb@uahoo-Çom.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490E100162EB3D2A73AE787E59338A02

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

PR6F6 TURA D6

Setop de Licitação

MAISTRAaUXO. NGVAS CONOUBTAS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° IN0534/2019

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do

Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

FERNANDA BATISTA DA CUNHA, Brasileiro (a), CPF/MF sob
074.829.755-35 - RG N® 16691984-56, NA Residente TRAVESSA
UTINGA - N° 03 - Centro - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de

BONITO - BAHIA.

OBJETO: Prestação de serviços de Recuperação e Conservação de
Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e Estradas
Vicinais do Município de Bonito.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Valor Global: R$. 640,00 (Sete Mil, Seiscentos e quarenta Reais),
correspondente a 1760 horas anual de prestação de serviços, a serem
pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e sucessivas
pelas horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo contratado:

Bonito (BA) 02 de Maio de 2019

Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - Centro -C6P 46820-000- Bonito/Bahia
CNPJt I&24S375/000I-51 -

- Fpnei C75)3343-2i6r6mail!'s€torIidtácaopmb@uahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490E100162EB3D2A73AE787E59338A02

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

PRÉFeiTURA D6

^BONÍIO Setop de Licitação
MAEmASAUO. NOVAS ONCIISIAS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° IN0563/2019

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do

Município, tornando-o parte Integrante deste ato e RATIFICO o presente
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

WELTON JOSE DE OLIVEIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob
066.360.945-32 - RG N® 1624600310, Residente Na Avenida Ladinor
Machado da Silva - N° 58 - Centro - CEP - 46.820-000 - Na Cidade

de BONITO - BAHIA

OBJETO: Prestação de serviços de PEDREIRO No Município de Bonito.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Valor Global: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil Reais), correspondente a 20
diárias Mensais e 160 diárias anuais de prestação de serviços, a serem
pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e sucessivas
pelas horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo contratado:

Bonito (BA) 02 de Maio de 2019

Ir. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820^00 - Bonito/Bahia
•  CNPJ: 16-245375/0001-51 • '

' Forê! C75)3343-2I6I Email: s6torlidtacaopmb@yahoo.cotn.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490E100162EB3D2A73AE787E59338A02

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0560/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0775/2019 
CREDENCIAMENTO Nº CR004/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0971/2019 

 
 
 
                          EXTRATO DE CONTRATO Nº 0971/2019. PROCESSO ADM. Nº 
0775/2019. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E A A 
EMPRESA SERVIÇOS MEDICOS Dr.ª MARIA DO SOCORRO - ME  INSCRITO 
NO CNPJ: 33.773.159/0001-06, ESTABELECIDA  NA AVENIDA JUSTINIANO DE 
CASTRO DOURADO Nº 407 - CENTRO - CEP: 44.905-000 - LAPÃO – BAHIA, 
NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE HABILITADO, SR.ª. 
MARIA DO SOCORRO DE LIMA LOPES – CRM DE N° 33629 PORTADOR DE RG 
Nº 324639, CPF Nº. 740.435.952-04. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 
CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CLINICO GERAL EM FORMA DE 
PLANTÕES NA MATERNIDADE JOSÉ CARLOS ARAUJO E ATENDIMENTO 
MEDICO DE CLINICO GERAL  NO PSF BAIXA DO CHEIRO AUTORIZADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BONITO – BA..  
VALOR DO CONTRATO É DE R$ 268.207,76  (DUZENTOS E SESSENTA E OITO 
MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 
SIGNATÁRIOS: SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL E 
SRª. MARIA O SOCORRO DE LIMA LOPES 
.  

 
 
 
DATA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2019. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B1A5018AA4F8FA9CB9C5AAB03EE7101

terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

PR6F€ITURA DÉ

Setor de Ucitaçâò

MASTRABAUHO.NOVAS amOUSTAS

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» CR004/2019

AUTORIZA A EMPRESA A EMPRESA SERVIÇOS MÉDICOS DR.^

MARIA DO SOCORRO ■ ME INSCRITO NO CNPJ; 33.773.159/0001-06.
ESTABELECIDA NA AVENIDA JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO
N° 407 - CENTRO - CEP: 44.905-000 - LAPÃO - BAHIA A INICIAR OS
SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO CR004/2019, QUE TEM COMO
OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA DE
MÉDICOS. PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO DE CLINICO
GERAL EM FORMA DE PLANTÕES MATERNIDADE JOSÉ CARLOS
ARAÚJO E ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE PSF BAIXA DO
CHEIRO, AUTORIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE BONITO - BA.

BONUO (BA), 02 DE MAIO DE 2019

;R. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Miria,'629 - Centro - C6P 46820-000 - Bonito/Bahia
CNPJ: l6.245.375/0001-5i

Fone; C75D3343-2I6I email: pmbbonito@hotmail.com

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BFC30E0C01B999A43ADA6642C750CBD



terça-feira, 11 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01036 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

.PReFGmJRAD6 ^ ^ ^

Setor de Licitação
MAnTFUBAim NOVAS CONOUSTAS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° IN0560/2019

ACOLHO O PARECER JURÍDICO DA PROCURADORIA
DO MUNICÍPIO, TORNANDO-O PARTE INTEGRANTE DESTE ATO E RATIFICO
O PRESENTE TERMO PARA QUE SURTAM OS SEUS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS, PARA AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DO MÉDICO ABAIXO
IDENTIFICADA E NOS SEGUINTES TERMOS:

CONTRATADO: A SERVIÇOS MÉDICOS DR.^ MARIA DO SOCORRO - ME

INSCRITO NO CNPJ: 33.773.159/0001-06, ESTABELECIDA NA
AVENIDA JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO N° 407 - CENTRO -
CEP: 44.905-000 - LAPÃO - BAHIA,

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CLINICO
GERAL EM FORMA DE PLANTÕES NA MATERNIDADE JOSÉ CARLOS
ARAÚJO E ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAÚDE PSF BAIXA DO CHEIRO,
AUTORIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE BONITO-BA.

COM BASE NO ART. 25, II LEI FEDERAL. 8.666/93 E SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES.

VALOR GLOBAL: R$ 268.207,76 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO Ml,

DUZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

BONITO - BA 02 DE MAIO DE 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - C6P 46S20-000 - Bonito/Bahia
CNPJ: 16,245375/0001-51 .

Fone (75)3343-2161 email: pmbbonito@hotmail.com ' "

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BFC30E0C01B999A43ADA6642C750CBD


		2019-06-11T16:31:21-0300




